ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

«11» ноября 2020 г. № 400                                                                      пос. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ

          В   соответствии   со   статьей   184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.9 Положения о бюджетном процессе в Пестяковском муниципальном    районе, утвержденного   решением Совета Пестяковского муниципального района от 26.06.2015г. № 25, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района на   2021 год и    на плановый период 2022 - 2023 годов (приложение).
  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 07.11.2019 г.        № 423 «Об утверждении основных характеристик консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района на   2020 год и    на плановый период 2021 - 2022 годов».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовый отдел администрации Пестяковского муниципального района.
  5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.

Временно исполняющий обязанности
Главы
Пестяковского муниципального района                                          Е.А.Железнова

	                       Приложение

	                       к постановлению Администрации

	                      Пестяковского муниципального района

	[bookmark: _GoBack]                      от «11» ноября 2020 № 400

	Прогноз основных характеристик

	консолидированного бюджета Пестяковского муниципального района

	на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

	в рублях

	Показатели
	Текущий
	2021 год
	Плановый период

	финансовый

	год

	2022 год
	2023 год

	1. Доходы консолидированного бюджета, всего
	169 103 026,59
	150 310 318,30
	106 599 205,60
	111 668 147,94

	В том числе:

	1.1.Налоговые доходы
	30 210 090,40
	31 053 404,83
	31 423 597,82
	31 399 296,88

	1.2.Неналоговые доходы
	3 878 314,40
	4 306 719,25
	4 178 791,75
	4 264 657,75

	1.3.Безвозмездные поступления
	135 014 621,79
	115 101 821,72
	70 993 716,03
	63 627 225,53

	2.Расходы консолидированного бюджета
	179 229 827,21
	150 310 318,30
	106 599 205,60
	111 668 147,94

	3. Профицит(+) дефицит(-)
	-10 126 800,62
	0
	0
	0

	4. Муниципальный долг консолидированного бюджета
	0
	0
	0
	0

	    на начало года
	0
	0
	0
	0

	    на конец года
	0
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального внутреннего долга
	0
	0
	0
	0

	консолидированного бюджета по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом

	6. Доходы бюджета района, всего

	в том числе:
	126 049 735,46
	112 085 040,70
	71 762 930,92
	65 521 822,41

	6.1.Налоговые доходы
	14 999 214,76
	15 687 459,05
	16 014 396,88
	15 990 096,88

	6.2. Неналоговые доходы
	  2 902 786,90
	 3 241 834,00
	 3 299 534,00
	 3 385 400,00

	6.3. Безвозмездные поступления
	108 147 733,80
	93 155 747,65
	52 449 000,04
	46 146 325,53

	7. Расходы районного бюджета
	129 441 308,82
	112 085 040,70
	71 762 930,92
	65 521 822,41

	8.Профицит (+) дефицит (-)
	  -3 391 573,36
	0
	0
	0

	9. Муниципальный долг районного бюджета
	0
	0
	0
	0

	на начало года
	0
	0
	0
	0

	на конец года
	0
	0
	0
	0

	10. Верхний предел муниципального внутреннего долга районного бюджета по состоянию на 1 января
	0
	0
	0
	0

	года, следующего за очередным финансовым годом

	11. Доходы бюджетов поселений, всего
	51 742 913,16
	38 225 277,60

	34836 274,68
	32 103 358,69

	11.1. Налоговые доходы
	15 210 875,64
	15 365 945,78
	15 409 200,94
	15 409 200,00

	11.2. Неналоговые доходы
	975 527,50
	1064885,25
	879257,75
	879257,75

	11.3. Безвозмездные поступления
	35 556 510,02
	21 946 074,07
	18 544 715,99
	17 480 900,00

	12. Расходы бюджетов поселений
	58 478 140,42
	38 225 277,60
	34 836 274,68
	32 103 358,69

	13. Профицит(+) дефицит (-)
	-6 735 227,26
	0
	0
	             0

image1.png